

KRM.0012.05.0006.2024

D2024.06.02336

Protokół Nr 0012.05.2.2024

**Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2024 roku**

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Raport o stanie gminy za rok 2023.
4. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok (wraz z materiałami).
6. Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.
8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.
9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXV/1092/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.
10. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

13. Pismo Wiceprezydenta Miasta Kalisza nr WE.4463.1.0001.2024 D2024.05.01131 z dnia 14 maja 2024 roku w sprawie wytypowania trzech Radnych Rady Miasta Kalisza do prac w Kapitulce ds. przyznawania stypendiów miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II.

14. Korespondencja:

a) Pismo Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu nr DKa.1411.4.2024 z dnia 6 maja 2024 roku przekazujące według właściwości pismo grona pedagogicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Kaliszu z dnia 26 kwietnia 2024 roku;

b) Uchwała Nr SO – 2/0954/176/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami;

c) Pismo Wiceprezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zaproszenia Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do prac w komisji konkursowej oceniającej oferty na realizację w 2024 r. zadań z zakresu rozwoju sportu obejmujące rozgrywki ligowe.

15. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **11 osób za (11 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3.Raport o stanie gminy za rok 2023.

Pan Marcin Cieloszyk, sekretarz miasta, omówił powyższy raport. Komisja przyjęła do wiadomości raport.

Ad.4.Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższe sprawozdanie.

Głosowanie: **9 osób za, 3 osoby się wstrzymały (12 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad.5.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok (wraz z materiałami).

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za, 3 osoby się wstrzymały (12 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6.Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.

Pan Tomasz Rogoziński, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, omówił powyższe sprawozdanie.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższe sprawozdanie.

Ad.7.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.

Pani Ewelina Fabiańczyk-Kustosz, dyrektor Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Tadeusz Skarżyński zapytał, czy zwiększenie dotacji będzie miało wpływ na koszty, które będą ponosiły kluby sportowe oraz szkoły, w związku z wynajmowaniem obiektów sportowych. Dopytał, czy jakiś podmiot zalega z płatnościami dla OSRiR.

Pani dyrektor odpowiedziała, że jeśli dotacja będzie zwiększona, to żadnych zmian w stawkach nie będzie, natomiast wszystkie zadłużenia monitorowane są na bieżąco. Wspomniała, że jeśli zadłużenie nie jest płacone przez okres 2 miesięcy, to robione są monity. Pani dyrektor dodała, że stara się ściągać małe zadłużenia od użytkowników, natomiast jest prowadzone jedno postępowanie komornicze. Poinformowała o zadłużeniach klubów, które są największym kontrahentem dla OSRiR, czyli Kaliski Klub Sportowy sp. z o.o., z którym została podpisana ugoda na kwotę 172 653,58 zł i jest ona powoli realizowana, a klub obecnie spłacił 71 804,36 zł oraz Miejski Klub Sportowy, gdzie nie ma ugody, ponieważ umowa z klubem jest długoterminowa i wysyłane są monity oraz ponaglenia do zapłaty, a zadłużenie wynosi 172 997,94 zł.

Radny Skarżyński zapytał, czy stawki dla klubów sportowych miejskich są różne.

Pani Fabiańczyk-Kustosz, odpowiedziała, że tak. Dodała, że jest robione indywidualne zarządzenie do poszczególnych klubów na podstawie wniosków i opiniowania przez radnych, a prezydent wyraża zgodę.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy drużyna KKS płaci stawki komercyjne.

Pani dyrektor odpowiedziała, że nie, natomiast w tym przypadku stawki są jednak złagodzone, ponieważ KKS ma również część dotyczącą korzystania z płyty boiska, czy też z sal treningowych.

Radny Kijewski zapytał, czy są inne podmioty, np. stowarzyszenia, które wynajmują obiekty OSRiR z różnych dziedzin sportu, ale równocześnie prowadzą działalność komercyjną.

Pani Fabiańczyk-Kustosz odpowiedziała, że jest problem z komercją, ponieważ np. w Hali Arena, gdzie dominuje MKS, często nie ma możliwości zorganizowania koncertów, czy też kabaretów, które odbywają się mniej więcej 3 lub 4 razy w roku, a stawka z cennika wynosi 100%, również w małej hali średnio raz lub dwa razy w miesiącu organizowane są wydarzenia zewnętrzne oraz są też użytkownicy indywidualni.

Radny Artur Kijewski wspomniał, że część obiektów podnajmuje pomieszczenia, a prowadzi działalność gospodarczą, niezwiązaną z miastem.

Pani dyrektor poinformowała, że to tylko w zakresie wynajmu pomieszczeń na biura, gdzie płatności odbywają się zgodnie z cennikiem.

Radny Kijewski odniósł się do sytuacji kolarzy z KTK oraz Wielkopolskiego Związku Kolarskiego.

Pani Fabiańczyk-Kustosz powiedziała, że KTK ma swoją siedzibę, natomiast Wielkopolski Związek Kolarski korzysta z pomieszczeń OSRiR i ma ustaloną stawkę za wynajem. Dodała, że większość działalności OSRiR opiera się na zwolnieniach i wspieraniu klubów.

Radny Kijewski wspomniał, że chciałby, aby OSRiR jak najlepiej funkcjonował i pozyskiwał środki. Dodał, że są takie tematy, w których można pozyskać środki od podmiotów, które korzystają z obiektów OSRiR.

Pani dyrektor powiedziała, że są otwarci na takie propozycje, natomiast te obiekty są specyficzne, ponieważ przy tak dominujących klubach czas, który można przeznaczyć na pozyskiwanie środków, jest wydłużony, ponieważ sama gra zawodników na parkiecie Hali Arena wiąże się z dużą ilością dodatkowej pracy.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał, czy odbywają się rozmowy z dłużnikami OSRiR oraz czy są wyznaczone terminy spłat.

Pani dyrektor odpowiedziała, że tak. W przypadku KKS jest ugoda, w której zawarta jest co miesięczna rata, natomiast w kwestii zadłużenia MKS, to odbywały się rozmowy z prezesem, który obiecał, że zapłaci, jak tylko otrzyma jakiegokolwiek środki.

Radny Maciej Antczak zapytał, dlaczego największy wzrost kosztów jest na Hali Arena oraz czy można podjąć działania, które obniżyłyby te koszty.

Pani Fabiańczyk-Kustosz odpowiedziała, że jak już wcześniej wspominała, największym użytkownikiem jest MKS, wykorzystując najwięcej czasu, który można byłoby sprzedać. Wspomniała, że czyszczenie kleju po każdym treningu odbywa się codziennie w nocy, co też pochłania dużo kosztów związanych z prądem oraz środkami czystości. Dodała, że OSRiR stara się pozyskać środki z tenisa, który funkcjonuje komercyjnie na holu szkoły będącej głównym kontrahentem, z siłowni, gdzie w miarę możliwości prowadzone są zajęcia, czy też z sauny, która jest miejscem pozyskującym małe przychody. Obecnie ludzie potrzebują innej możliwości zakupu takich usług, w związku z czym OSRiR dołączył do programu rezerwacji internetowej, która z pewnością ułatwi zagospodarowanie czasu.

Następnie radny Marcin Strzelec wspomniał, że Hala Arena jest obiektem, który może generować przychody, natomiast trzeba zauważyć, że jest to obiekt, który jest obiektem

użyteczności publicznej i nie będzie przynosić zysków. Radny zaapelował, aby rada i miasto poszukali środków, a jeśli są takie dostępne, to żeby pani dyrektor przedstawiła plan modernizacji. Dodał, że zaobserwował sytuację, w której na bardzo poważnych meczach, transmitowanych w telewizji na skalę ogólnopolską, są problemy z elektroniką, co jest niepokojące.

Pani Fabiańczyk-Kustosz poinformowała, że w 2024 roku, prawdopodobnie w przeciągu dwóch miesięcy, będzie wymienione oświetlenie w Hali Arena, na które zostały pozyskane środki w poprzednich latach oraz będą nowe tablice wyników.

Następnie radny Piotr Łuszczkiewicz zapytał, czy przewiduje się, że drogą do odzyskania zaległości będzie egzekucja komornicza, czy może nabycie udziałów.

Pan Marcin Cieloszyk, sekretarz miasta, odpowiedział, że na nabycie udziałów musiałby wyrazić zgodę właściciel, gdzie do tej pory nie było takiej woli, a poza tym przejmowanie jakiejś małej części udziału nie miałoby sensu, ponieważ nie byłoby wpływu na to, co dzieje się w spółce. W ostateczności trzeba będzie uruchomić procedurę egzekucyjną, natomiast będzie robione wszystko, żeby dojść do porozumienia.

Radny Łuszczkiewicz powiedział, że aport, który wnosi miasto w celu sfinansowania szkolenia młodych graczy z KKS, jest dosyć znaczącą pozycją.

Sekretarz miasta poinformował, że jest to w formie dotacji, a klub rozlicza się ze środków, które otrzymuje.

Radny Marcin Małecki zapytał o wymianę nagłośnienia w Hali Arena.

Pani Fabiańczyk-Kustosz odpowiedziała, że był taki pomysł, natomiast w tej inwestycji nie będzie to zrobione.

Następnie radny Tomasz Grochowski wspomniał o przygotowaniu planu najpotrzebniejszych inwestycji oraz zapytał na jak długo będzie można dokonać rezerwacji przez internet.

Pani dyrektor odpowiedziała, że obecnie trwa etap kupowania systemu i wymyślania oczekiwań, więc ciężko udzielić szczegółowych informacji w tym temacie, natomiast trzeba uwzględnić stałych użytkowników długoterminowych.

Głosowanie: **8 osób za, 2 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Pani Izabela Grześkiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Tadeusz Skarżyński poinformował jedynie, że ten projekt uchwały był rozpatrywany na innej komisji i nie budził żadnych zastrzeżeń

Głosowanie: **8 osób za, 3 osoby się wstrzymały (11 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXV/1092/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Pani Izabela Grzeškiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Piotr Łuszczkiewicz zapytał, kto był beneficjentem, który nie złożył dokumentów.

Pani Grzeškiewicz odpowiedziała, że był to pan Sławomir Bestry, który otrzymał dotację w kwocie 52 799 zł na wykonanie remontu elewacji frontowej wraz z remontem balkonów oraz izolacją pionową ściany budynku przy ulicy Kolegialnej 3 w Kaliszu. Dodała, że pan Bestry poinformował również telefonicznie o niekorzystaniu z dotacji.

Radny Marcin Małecki powiedział, że cieszy go coraz większa liczba prywatnych beneficjentów, natomiast nie rozumie, dlaczego w sytuacji, w której wycofał się beneficjent, dotacje otrzymuje akurat obiekt sakralny.

Pani Grzeškiewicz poinformowała, że na ostatnim miejscu w liście rankingowej była parafia katedralna, która nie otrzymała pełnej kwoty dotacji, w związku z tym kwota, która pozostała po rezygnacji, została jej przekazana.

W tym temacie również zabrał głos radny Artur Kijewski, który wspomniął, że pytanie radnego Małeckiego było całkiem niepotrzebne i niezrozumiałe, ponieważ Katedra Kaliska jest jednym z ważniejszych obiektów dziedzictwa kulturowego w mieście.

Pan Durlej powiedział, że na komisji nie ma ograniczeń w zadawaniu pytań.

Pani Grzeškiewicz dodała, że w przeważającej części liczba wnioskodawców to osoby prywatne.

Radny Tadeusz Skarżyński wspomniął o kolejności przyznawania dotacji oraz o przyznaniu kwoty związanej z niewykorzystaniem przez beneficjenta.

Radny Piotr Łuszczkiewicz poprosił o niewprowadzanie ograniczeń w zadawaniu pytań. Wywiązała się dyskusja w tym temacie pomiędzy radnymi, którą zakończył pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, przechodząc do głosowania.

Głosowanie: **9 osób za, 2 osoby się wstrzymały (11 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.10.Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Pani Katarzyna Tyc, kierownik Biura Budżetu i Analiz, omówiła powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowanie nad autopoprawką: **12 osób za, 1 osoba się wstrzymała (13 obecnych)**. Autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie nad projektem uchwały: **12 osób za, 1 osoba się wstrzymała (13 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapytał, na jakie remonty w Szkole Podstawowej nr 10 będą przeznaczone środki.

Pani skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z wnioskiem jest to na zakup materiałów, energii, usług remontowych i pozostałych.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, poinformowała, że chodzi o bieżący remont wakacyjny, czyli odmalowanie sal lekcyjnych i jest to w ramach rachunku dochodów własnych. Pani skarbnik dodała, że środki te pochodzą z wynajmu pomieszczeń szkolnych.

Głosowanie: **11 osób za, 2 osoby się wstrzymały (13 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **11 osób za, 2 osoby się wstrzymały (13 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.13. Pismo Wiceprezydenta Miasta Kalisza nr WE.4463.1.0001.2024 D2024.05.01131 z dnia 14 maja 2024 roku w sprawie wytypowania trzech Radnych Rady Miasta Kalisza do prac w Kapitulce ds. przyznawania stypendiów miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatur.

Radny Tadeusz Skarżyński zgłosił radnego Andrzeja Plichtę, radny Piotr Łuszczkiewicz zgłosił radną Magdalenę Sekurę-Nowicką, a radny Artur Kijewski zgłosił radnego Tomasza Grochowskiego.

Głosowanie w sprawie wytypowania radnego Andrzeja Plichty do prac w Kapitulce ds. przyznawania stypendiów miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II: **13 osób za (13 obecnych)**.

Głosowanie w sprawie wytypowania radnej Magdaleny Sekury-Nowickiej do prac w Kapitulce ds. przyznawania stypendiów miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II: **12 osób za, 1 osoba się wstrzymała (13 obecnych)**.

Głosowanie w sprawie wytypowania radnego Tomasza Grochowskiego do prac w Kapitulce ds. przyznawania stypendiów miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II: **13 osób za (13 obecnych)**.

Ad.14. Korespondencja:

- a) Pismo Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu nr DKa.1411.4.2024 z dnia 6 maja 2024 roku przekazujące według właściwości pismo grona pedagogicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Kaliszu z dnia 26 kwietnia 2024 roku;

W temacie powyższego pisma głos zabrała radna Magdalena Sekura-Nowicka, która zwróciła się do naczelnika Wydziału Edukacji, pytając, czy po złożeniu pisma odbyły się spotkania lub były podjęte działania w tej kwestii.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, odpowiedziała, że wielokrotnie odbyły się w tym temacie spotkania z dyrektorem i wicedyrektorem, czy też z prezydentem i wiceprezydentem. Pani naczelnik dodała, że poproszono dyrektora, aby podjął próby rozwiązania i przepracowania tematu wewnątrz grona pedagogicznego w oparciu o mediatora.

Radna Sekura-Nowicka zapytała, kiedy ostatnio odbywały się te rozmowy. Pani Dudek odpowiedziała, że w ubiegłym tygodniu.

Radna Sekura-Nowicka wspomniała, że dotarły do niej nieoficjalne informacje z różnych źródeł, że sposobem na rozwiązanie tego problemu jest rozłączenie dyrektora z wicedyrektor i przeniesienie go do Szkoły Podstawowej nr 17, poza konkursem, na zasadzie przesunięcia.

Pani naczelnik poinformowała, że obecnie nie wybrano dyrektora w dwóch placówkach: w Szkole Podstawowej nr 17 i w Szkole Podstawowej nr 12. Procedura wyłonienia dyrektora wygląda w ten sposób, że obowiązki będą powierzone kandydatowi, przy wspólnym porozumieniu z organem nadzoru pedagogicznego, ale przy zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną. Natomiast sama sytuacja jest niełatwa i na pewno widoczna jest trudność w komunikacji.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał, czy w takiej sytuacji opinia rady jest wiążąca. Pani Dudek odpowiedziała, że nie. Dodała, że w Szkole Podstawowej nr 17 nie ma kogoś, kto spełniałby wymogi formalne na stanowisko dyrektora i jednocześnie chciałby się tego podjąć.

Radna Sekura-Nowicka zapytała, czy w takiej sytuacji Kuratorium Oświaty również musi wyrazić zgodę. Pani naczelnik odpowiedziała, że tak.

W tym temacie również zabrał głos radny Tadeusz Skarzyński, który powiedział, że chciałby przestrzec przed takimi działaniami, ponieważ przeniesienie dyrektora do innej placówki może przynieść krzywdę zarówno jemu, jak i gronu pedagogicznemu. Wspomniał, że być może w tej sytuacji, aby dojść do porozumienia, odpowiednia byłaby mediacja, o czym wspominała także radna Sekura-Nowicka. Radny Marcin Strzelec powiedział, że również zachęcałby do głębszego rozwiązania problemu i dokładniejszego przyjrzenia się sprawie.

Radny Andrzej Plichta wspomniał o podobnej sytuacji, która miała miejsce wiele lat temu, natomiast skutki i efekty edukacyjne oraz dydaktyczne mocno spadły w tej szkole. Zwrócił uwagę jak trudna jest rola dyrektora w szkole, co widać po małej ilości chętnych na stanowisko dyrektora. Radny przychylił się do zdań swoich przedmówców.

Radna Sekura-Nowicka powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią radnego Plichty. Wspomniała, aby przyrzeć się kompetencjom kadry zarządzającej w Szkole Podstawowej nr 17.

Pan Durlej powiedział, że przesunięcie dyrektora do innej placówki jest możliwe jedynie wtedy, gdy on sam wyrazi na to zgodę oraz za zgodą rady pedagogicznej.

Następnie radny Artur Kijewski powiedział, że najgorszą rzeczą, jaką mogą zrobić radni, jest wodenie za jedną grupą grona pedagogicznego. Dodał, że w takich sytuacjach kompetentny jest prezydent miasta lub naczelnik Wydziału Edukacji, aby rozstrzygnąć problem.

Pani Dudek wspomniała, że trudno dojść do źródła konfliktu, który nie jest jednoznaczny.

Radny Tadeusz Skarżyński powiedział, że dobrze, że mieszkańcy Kalisza próbują w ten sposób kontaktować się z radnymi, mimo tego, że ostateczną decyzję często podejmuje prezydent, natomiast nie można unikać sytuacji, w której mieszkańcy Kalisza, czy też nauczyciele, zwracają się ze sprawą, która ich nurtuje i mimo że nie jest to w zakresie kompetencji radnych, to dobrze, że informują o takich sytuacjach.

Radny Artur Kijewski wspomniał, że liczy na to, aby naczelnik Wydziału Edukacji oraz prezydent miasta podeszli fachowo do tej sytuacji.

W tym temacie również zabrał głos radny Tomasz Grochowski, który powiedział, że namawia do dialogu, zwiększenia kompetencji przywódczych, a także mediacji, które mogą dużo zdziałać.

Pani Dudek poinformowała, że były prowadzone rozmowy mediacyjne między dyrektorem a wicedyrektorem, natomiast grono pedagogiczne jest w kompetencji dyrektora, który dotychczas nie podjął jakichkolwiek działań.

Przewodniczący Rady Miasta Kalisza, Sławomir Lasiński, poprosił o zwrócenie szczególnej uwagi na bieżące nadzorowanie tej sytuacji, ponieważ jest ona dość kłopotliwa.

b) Uchwała Nr SO – 2/0954/176/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami;

Powyzszą uchwałę krótko omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta.

c) Pismo Wiceprezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zaproszenia Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do prac w komisji konkursowej oceniającej oferty na realizację w 2024 r. zadań z zakresu rozwoju sportu obejmujące rozgrywki ligowe.

Komisja przyjęła do wiadomości korespondencję.

Ad.15.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał się o nabór do klas pierwszych szkół podstawowych.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej nr 23 podjęto kolejną próbę, aby zrekrutować grupę 7 osób, natomiast nie udało się zbudować takiego oddziału w związku z małą ilością dzieci. Dodała, że na tym etapie w arkuszu organizacyjnym, zatwierdzonym na ten rok szkolny, nie uwzględniono oddziału klasy pierwszej w tej szkole, w związku z czym nauczyciel ma w zamian zapewnione godziny częściowo w świetlicy i w innej placówce. Natomiast jeśli chodzi o miejsca dla dzieci z rejonu, to są w Szkole Podstawowej nr 15.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy jest jakaś szansa, aby powstał ten oddział.

Pani Dudek odpowiedziała, że w roku szkolnym 2024/2025, raczej nie ma takiej możliwości, natomiast w kolejnym roku, z dzieci urodzonych i zamieszkałych w rejonie Szkoły Podstawowej nr 23, taki oddział powinien powstać w granicach 15 dzieci, ale wszystko będzie zależało od decyzji rodziców.

Pan Durliej zapytał o Szkołę Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu na poziomie ponadpodstawowym.

Pani Dudek odpowiedziała, że obecnie trwa etap podsumowania rekrutacji. Poinformowała, że są dwie klasy o dwóch profilach: piłki nożnej i siatkówki. Obecnie nie ma dużej ilości chętnych, ale w rekrutacji uzupełniającej z reguły była odpowiednia liczba w oddziałach, aby powstały.

Radny Tadeusz Skarżyński zapytał o rekrutację do klasy pierwszej w Zespole Szkół nr 9. Poruszył kwestię funkcjonujących tam trzech placówek, z czego jedna jest placówką niebędącą pod nadzorem Miasta Kalisza i w związku z tym jest problem ze zmianowością oraz z dostępnością sal.

Pani Dudek poinformowała, że odbyły się rozmowy z dyrektorem Zespołu Szkół nr 9, który ma świadomość jakie trudności występują. Pani naczelnik powiedziała, że podjęto działania, które mają na celu usprawnić całą organizację, między innymi dla placówki niepublicznej, przy współpracy z OSRiR, jest przygotowywana jedna z sal, znajdująca się przy Hali Arena. Pani Dudek dodała, że na rok szkolny 2024/2025 nabór dla szkół ponadpodstawowych jest dosyć trudny, ze względu na mniejszą liczbę dzieci. Kolejną decyzją ma być rozłożenie zajęć wychowania fizycznego na różne dni, co pozwoli na lepszą dostępność sal lekcyjnych i ułatwienie ułożenia planu lekcji. Pani naczelnik poruszyła kwestię naboru do szkół podstawowych i poinformowała, że w pierwszej kolejności zmieniono we wszystkich placówkach termin zapisywania dzieci z rejonu. W Szkole Podstawowej nr 24 założono na pierwszym etapie trzy oddziały klasy pierwszej. Zapisy, które trwały ponad dwa miesiące we wszystkich szkołach, dały pewien obraz i możliwość ewentualnego uruchomienia rekrutacji uzupełniającej. W Szkole Podstawowej nr 24 dzieci z rejonu nie było nawet na dwa oddziały, więc wiadomym było, że będą dołożone dzieci spoza obwodu. Naczelnik wspomniała, że optymalizacja finansów oświatowych pozwala jedynie na poruszanie się między ilością oddziałów, ponieważ to oddział generuje koszty, a nie ilość dzieci. Dodała, że trzeba było uwzględnić możliwości szkoły, a otworzenie trzeciego oddziału spowodowałoby spotęgowanie problemów, które już obecnie występują.

Radny Skarżyński zwrócił się do pani naczelnik o dane informujące o tym, na jakim etapie, w jakiej szkole, ilu było chętnych. Dodał, że ma nadzieje, że działania, które zostały podjęte, doprowadzą w przyszłości do większej ilości oddziałów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 24, ponieważ będzie się to przekładać na zatrudnienia nauczycieli. Dobrze

byłoby pomyśleć, aby w przyszłości przy okazji pojawienia się funduszy zewnętrznych utworzyć dla liceum sportowego odrębne skrzydło, na zasadzie 3, 4 sale lekcyjne, co dobrze oddziaływałoby na bezpieczeństwo dzieci oraz ich lepsze samopoczucie.

Pani Dudek wspomniała, że w szkołach kończy się perspektywa otwarcia trzech oddziałów, ze względu na mniejszą ilość dzieci. Obecnie w Kaliszu są jedynie cztery szkoły, gdzie będą trzy oddziały, przy czym jedna ze szkół ma klasę integracyjną z mniejszą ilością dzieci, a w innej z kolei nie wiadomo, ponieważ dzieci wypisują się ze szkoły.

Radny Skarżyński powiedział, że powinno się o tym coraz głośniejsz mówić, szczególnie wśród środowiska nauczycieli.

Pani Dudek wspomniała, że perspektywa obecnych 3 latków w przedszkolach, gdzie pojawiło się 297 wolnych miejsc po rekrutacji uzupełniającej, w tym 55 w przedszkolach publicznych, pokazuje, że jest więcej miejsc niż dzieci w rejonie.

Radny Marcin Strzelec poruszył kwestię szkół sportowych w mieście. Powiedział, że są to instytucje, które zbierają ludzi z całej Polski, więc warto je wspomagać. Dodał, że oświata jest jedną z największych pozycji w budżecie miasta.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy jedną ze szkół, w której jest duże zapotrzebowanie na oddziały, jest Szkoła Podstawowa nr 10.

Pani naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że tak.

Radny Kijewski poprosił o rozważenie rozmowy z prezydentem miasta na temat rozdzielania dzieci między szkoły, ponieważ może przyjść czas, w którym trzeba będzie szkoły połączyć.

Pani naczelnik powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią radnego, ponieważ wszystkie kaliskie szkoły mają dokładnie takie same predyspozycje i warunki. Dodała, że czynności w tej kwestii podejmowane są cały czas oraz że za każdym razem są weryfikowane dokumenty potwierdzające zamieszkanie i na takiej podstawie dyrektor nie może odmówić przyjęcia dziecka.

Radny Marcin Strzelec zapytał, czy można żądać od rodziców PIT, jako dokument potwierdzający.

Pani Dudek odpowiedziała, że nie ma takiego prawa. Radny Strzelec wspomniał, że jest to nieuczciwe.

Ad.16.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kalisza
/... /
Marian Durlej